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Unidad de
Organización
Curricular 

Actividades de
Aprendizaje Período I Período II Período III Período IV Período V

Unidad Básica Unidad Profesional
Unidad 

Integración
Curricular

Contacto con Docente

Aprendizaje Práctico
Experimental

Aprendizaje Autónomo

Total de Horas Total de Horas Total de Horas Total de Horas180

72

54

54

72

54

54

180

54

36

18

108

Contacto con Docente

Aprendizaje Práctico
Experimental

Aprendizaje Autónomo

Total de Horas Total de Horas Total de Horas Total de Horas126

54

36

36

144

54

36

54

108

54

36

18

138

72

36

30

144

54

54

36

108

54

36

18

108

54

36

18

144

54

54

36

162

72

54

36

144

72

36

36

120

54

36

30

126

54

36

36

144

72

36

36

144

54

36

54

144

54

36

54

90

54

18

18

102

54

36

12

144

54

36

54

126

54

36

36

126

72

36

18

126

54

36

36

162

72

54

36

Contacto con Docente

Aprendizaje Práctico
Experimental

Aprendizaje Autónomo

Total de Horas Total de Horas Total de Horas Total de Horas126

54

36

36

126

72

36

18

Contacto con Docente

Aprendizaje Práctico
Experimental

Aprendizaje Autónomo

Total de Horas Total de Horas Total de Horas Total de Horas144

54

54

36

Contacto con Docente

Aprendizaje Práctico
Experimental

Aprendizaje Autónomo

Total de Horas Total de Horas Total de Horas Total de Horas180

72

54

54

Contacto con Docente

Aprendizaje Práctico
Experimental

Aprendizaje Autónomo

Total de Horas Total de Horas Total de Horas Total de Horas144

54

36

54

Docencia

Aprendizaje Autónomo

Total de horas Académicas

Prácticas de Servicio
Comunitario

Prácticas Laborales

Total de horas por PAO

Total de semanas por PAO Semanas 18

Total de docencia por semana

Páctica de Aplicación
de Aprendizajes
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360

270

270

0

0

900

900

360

198

102

96

144

660

900

360

198

102

96

144

660

900

360

270

174

0

96

804

900

360

234

306

0

0

900

900

Semanas 18
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Semanas 18
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Semanas 18
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Semanas 18
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Evaluación 
Primaria y
Secundaria
del Paciente

Fundamentos 
de las

Emergencias
Médicas 

Morfofisiología I Morfofisiología II

Farmacología

Bioestadística

Lenguaje y
Comunicación

Digital

Ética y
Bioética

Manejo de
Equipos
Médicos

Soporte 
Vital Básico

Epidemiología

Lenguaje
Cuantitativo

Protocolos
Clínicos

Toxicología

Soporte
Vital

Avanzado

Manejo y
Transporte

del Paciente
Crítico

Administración
en Salud

Planificación
de

Contingencias

Legislación en 
Emergencias

Médicas 

Emergencias
Médicas

Específicas 

Traumatismos
y Lesiones

Shocks y
Hemorragias

Cuidados
Críticos

Emergencias
Pediátricas

Emergencias
de

Quemaduras 

Emergencias
Neurológicas

Emergencias
Gineco

Obstétricas

Emergencias
Geriátricas

Integración
Curricular

Investigación
Clínica

Aplicada 

1206 1062 144 288
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MAYO

1 AL 5 DE ABRIL

1 AL 5 DE ABRIL

1 AL 5 DE MAYO

1 AL 5 DE JUNIO

1 AL 5 DE JULIO

MAYO
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MATUTINO

INTENSIVO

DE LUNES A VIERNES • 08H00 A 12H30

SÓLO SÁBADOS • 08H00 A 19H00
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072 575 245        096 702 3551 • 096 881 2823        Loja,  Ecuador

José A. Eguiguren y Bolívar         secretariageneral@tbolivariano.edu.ec

www.tbolivariano.edu.ec


